
Valtuustokysymys Nuuksion Laihalammen myrkyttämisestä ja tähän liittyvästä kaupungin 
tiedottamisesta 

Valtuustokysymys Nuuksion Laihalammen myrkyttämisestä ja tähän liittyvästä kaupungin 
tiedottamisesta Espoon kaupunki tiedotti vuoden 2024 lokakuussa, että Nuuksiossa Hakjärven 
luonnonsuojelualueella sijaitsevasta Laihalammesta on löytynyt haitallinen vieraslaji, 
aurinkoahven.Lammelle asennettiin verkkorakennelma, jotta aurinkoahven ei pääse leviämään 
Nuuksion Pitkäjärveen. Tiedotteen mukaan aurinkoahven on EU:ssa haitalliseksi säädetty 
vieraslaji, joka heikentää alkuperäisten lajien mahdollisuuksia vähentämällä näiden elintilaa ja 
lisäämällä kilpailua ravinnosta. Se puolustaa reviiriään aggressiivisesti sekä lisääntyy ja leviää 
tehokkaasti.  

Helsingin Sanomat ja Länsiväylä-lehti uutisoivat asiasta. Helsingin sanomien mukaan ”Suomessa 
aiemmin tehdyt aurinkoahvenhavainnot ovat umpilammista, Nyt laji on vaarassa levitä Nuuksion 
Pitkäjärveen.” Kymmenen kuukautta (11.8.2025) aurinkoahvenen havaitsemisen jälkeen, Espoon 
kaupunki tiedotti sivuillaan, että kaupunki ja Uudenmaan ELY-keskus ovat poistaneet 
aurinkoahvenet Laihalammesta. Lampi käsiteltiin rotenonipitoisella liuoksella. Tiedotteen mukaan 
liuos on myrkyllistä kaloille ja vesieläimille, mutta vähemmän myrkyllistä nisäkkäille ja linnuille. 
Rotenoni hajoaa muutamassa viikossa eikä siitä ole veteen laimennettuna haittaa ihmisen 
terveydelle. Lammen käyttö kiellettiin 14.9.2025 asti. Myös Sorlammen luontopolun Laihalammen 
kierroksella kulkemista suositeltiin välttämään. Ihmisiä neuvottiin ottamaan välittömästi yhteyttä 
Myrkytystietokeskukseen, jos joutuu kosketuksiin lammen veden kanssa ja saa oireita.  

Kaupungin tiedotteen mukaan ”aurinkoahvenen torjunta Laihalammesta on erityisen tärkeää, sillä 
lammesta on vesiyhteys laajempaan vesistöön. Vieraslajin leviäminen Nuuksion Pitkäjärveen ja 
siitä eteenpäin olisi merkittävä riski alueen vesistön monimuotoisuudelle.” Rotenonin käyttö 
kasvinsuojeluaineena on kielletty EU:ssa vuonna 2008. Wikipedian mukaan rotenoni on myrkyllistä 
ihmisille ja voi aiheuttaa vaurioita munuaisissa ja maksassa. Laihalampea ei padottu myrkyn 
vaikutusajaksi, vaikka se olisi ollut helposti toteutettavissa matalan veden ja vähäisen virtauksen 
vuoksi.  

Alueen asukkaille ei kerrottu etukäteen, että lampi myrkytetään 11.8.2025. Kaupungin tiedote 
julkaistiin vasta myrkyttämisen tapahduttua. Kaupungin sivuilla julkaistun tiedotteen lisäksi 
Laihalammen parkkipaikalle ja lammen ympäristöön vietiin infotauluja, jossa kerrottiin 
käyttökiellosta ja menettelyohjeista, jos kemikaalia nielee tai sitä joutuu iholle tai silmiin. 
Tiedottaminen rajoitettiin alueellisesti Laihalampeen, vaikka kaupunki oli tietoinen siitä, että 
lammesta johtaa noin yhden kilometrin pituinen puroyhteys Nuuksion Pitkäjärveen. Tieto 
myrkyttämisestä levisi alueen asukkaille facebook-ryhmän Nuuksio seudun asukasfoorumin kautta. 
Osalle Nuuksion Pitkäjärveen johtavan puron läheisyydessä asuvia jaettiin tiedote postilaatikkoon 
vasta 15.8., neljä päivää myrkyttämisen jälkeen. Osalle tiedotetta ei ole jaettu vieläkään.  

Kysymykset:  

1. Onko kaupunki ollut tietoinen, että vuoden 2024 lokakuussa Laihalampeen asennettu 
verkkorakennelma, jonka tarkoitus oli estää aurinkoahvenen leviäminen Nuuksion Pitkäjärveen, oli 
rikottu?  
2. Miksi kaupunki ryhtyi aurinkoahvenen hävittämiseen vasta 10 kuukautta sen jälkeen, kun 
aurinkoahvenia oli havaittu Laihalammessa?  
3. Miksi kaupunki ei etukäteen selvittänyt myrkyttämisen vaikutusalueella asuvia asukkaita ja 
tiedottanut myrkyttämisestä laajasti ja hyvissä ajoin ennen toimenpidettä?  
4. Miksi Laihalampeen ei tehty patoa myrkyn vaikutusajaksi ja siten estetty myrkyn leviämistä purin 
kautta Nuuksio Pitkäjärveen?  
5. Miten kaupunki saattoi jättää huomioimatta, että Laihalammesta on yhteys Nuuksion 



Pitkäjärveen, jolloin myrkky pääsi leviämään puroon ja sitä kautta Pitkäjärveen ja saattoi näin 
vaarantaa puronvarren asukkaiden ja eläinten terveyden.  
6. Onko aurinkoahvenen hävittämiseksi suunnitteilla vastaavanlaisia toimenpiteitä espoolaisissa 
järvissä tai lammissa?  
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